
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021    № 33

О внесении изменений в Постановление Администрации г.Шарыпово от 04.05.2017г. №82
«Об  утверждении  краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на
территории  Красноярского  края,  на  2017-2019  годы,  на  территории  муниципального
образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом  Красноярского  края  от  27.06.2013  года  №4-1451  
«Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  
в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Красноярского  края»,
Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от  27.12.2013г.  №709-п  «Об
утверждении  Региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Красноярского  края»,
Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от  29.10.2014г.  №511-п  «Об
утверждении  Порядка  формирования и утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных
домах», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  В постановление  Администрации  г.Шарыпово  от  04.05.2017г.  №82 «Об
утверждении краткосрочного  плана  реализации региональной  программы капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Красноярского  края,  на  2017-2019  годы,  на  территории  муниципального  образования
«город Шарыпово Красноярского края» (в редакциях от 01.09.2017г. №161, от 28.12.2017г.
№302, от 03.05.2018г. №110, от 23.05.2018г. №136, от 19.12.2018г. №344, от 04.02.2019г.
№11, от 04.10.2019г. №198, от 15.05.2020г. №100)  внести следующие изменения:

1.1 Приложения №5, №6, к Постановлению изложить в новой редакции, согласно
Приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.                 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем

официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник
города  Шарыпово»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  муниципального
образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово           Н.А. Петровская

http://www.gorodsharypovo.ru/


Форма № 1

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2019 год

№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
город Шарыпово

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

1-
й

, 
д

. 
3

11
,1

37
.3

0

9,500,000.00 9,500,000.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,500,000.00 9,500,000.00

Приложение №1 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 
16.02.2021г. № 33

Приложение №5 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 04.05.2017г. №82 (в редакции от 01.09.2017г. №161, от 28.12.2017г. №302, от 03.05.2018г. №110, от 23.05.2018г. №136, от 
19.12.2018г. №344, от 04.02.2019г. №11, от 04.10.2019г. №198, от 15.05.2020г. №100)

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
1

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

1-
й

, 
д

. 
3

11
,1

37
.3

0

852.99 852.99

852.99

1.
2

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

1

2,
38

5.
60

1,900,000.00 1,900,000.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,900,000.00 1,900,000.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
2

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

1

2,
38

5.
60

796.45 796.45

796.45

1.
3

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

5

2,
40

7.
40

1,900,000.00 1,900,000.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
3

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

5

2,
40

7.
40

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,900,000.00 1,900,000.00

789.23 789.23

789.23

1.
4

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

6

2,
38

3.
20

3,190,794.98 3,190,794.98

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
4

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

6

2,
38

3.
20

местного бюджета 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00
Всего 3,190,794.98 3,190,794.98

1,338.87 1,338.87

1,338.87

1.
5

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

8

2,
35

1.
20

1,571,189.40 1,571,189.40

0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
5

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
4/

8

2,
35

1.
20

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,571,189.40 1,571,189.40

668.25 668.25

668.25

1.
6

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
6

6,
84

2.
70

7,600,000.00 7,600,000.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
6

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
6

6,
84

2.
70

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,600,000.00 7,600,000.00

1,110.67 1,110.67

1,110.67

1.
7

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
17

7,
75

1.
20

7,600,000.00 7,600,000.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
7

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

2-
й

, 
д

. 
17

7,
75

1.
20

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,600,000.00 7,600,000.00

980.49 980.49

980.49

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
8

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

3-
й

, 
д

. 
20

2,
43

2.
20

1,900,000.00 1,900,000.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,900,000.00 1,900,000.00

781.19 781.19

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
8

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

3-
й

, 
д

. 
20

2,
43

2.
20

781.19

1.
9

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

5-
й

, 
д

. 
1

6,
10

3.
10

5,700,000.00 5,700,000.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 5,700,000.00 5,700,000.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
9

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

5-
й

, 
д

. 
1

6,
10

3.
10

933.95 933.95

933.95

1.
10

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
1

6,
57

6.
20

3,082,791.04 3,082,791.04

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
10

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
1

6,
57

6.
20

иные источники 0.00 0.00
Всего 3,082,791.04 3,082,791.04

468.78 468.78

468.78

1.
11

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
2

6,
09

6.
30

5,700,000.00 5,700,000.00

0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
11

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
2

6,
09

6.
30 краевого бюджета 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00
Всего 5,700,000.00 5,700,000.00

934.99 934.99

934.99

1.
12

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
8

8,
17

0.
80

7,600,000.00 7,600,000.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
12

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
8

8,
17

0.
80

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,600,000.00 7,600,000.00

930.14 930.14

930.14

1.
13

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
10

8,
16

7.
00

7,600,000.00 7,600,000.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
13

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
10

8,
16

7.
00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,600,000.00 7,600,000.00

930.57 930.57

930.57

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
14

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
13

3,
70

5.
50

1,737,064.29 1,737,064.29

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,737,064.29 1,737,064.29

468.78 468.78

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
14

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
13

3,
70

5.
50

468.78

1.
15

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
15

3,
64

6.
70

8,558,695.50 8,558,695.50

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 8,558,695.50 8,558,695.50

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
15

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
15

3,
64

6.
70

2,346.97 2,346.97

2,346.97

1.
16

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
17

3,
77

3.
20

8,855,587.20 8,855,587.20

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
16

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
17

3,
77

3.
20

Всего 8,855,587.20 8,855,587.20

2,346.97 2,346.97

2,346.97

1.
17

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
17

А

3,
66

0.
30

6,633,781.31 5,693,962.68 939,818.63

0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
17

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
17

А

3,
66

0.
30

иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 6,633,781.31 5,693,962.68 939,818.63

1,812.36 1,555.60 256.76

1,555.60 256.76

1.
18

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
37

7,
64

6.
70

5,700,000.00 5,700,000.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
18

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
37

7,
64

6.
70

местного бюджета 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00
Всего 5,700,000.00 5,700,000.00

745.42 745.42

745.42

1.
19

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
38

9,
57

2.
20

7,600,000.00 7,600,000.00

0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
19

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
38

9,
57

2.
20 краевого бюджета 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00
Всего 7,600,000.00 7,600,000.00

793.97 793.97

793.97

1.
20

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
44

8,
29

2.
20

7,600,000.00 7,600,000.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
20

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

6-
й

, 
д

. 
44

8,
29

2.
20

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,600,000.00 7,600,000.00

916.52 916.52

916.52

1.
21

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
3-

1

1,
59

8.
20

2,896,513.75 2,486,159.92 410,353.83

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
21

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
3-

1

1,
59

8.
20

0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 2,896,513.75 2,486,159.92 410,353.83

1,812.36 1,555.60 256.76

1,555.60 256.76

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
22

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
19

2,
72

0.
70

6,385,401.28 6,385,401.28

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 6,385,401.28 6,385,401.28

2,346.97 2,346.97

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
22

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
19

2,
72

0.
70

2,346.97

1.
23

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
26

4,
09

6.
30

697,763.74 697,763.74

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 697,763.74 697,763.74

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
23

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
26

4,
09

6.
30

170.34 170.34

170.34

1.
24

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
27

1,
58

6.
40

2,875,127.90 2,467,803.84 407,324.06

0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
24

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
27

1,
58

6.
40

иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 2,875,127.90 2,467,803.84 407,324.06

1,812.36 1,555.60 256.76

1,555.60 256.76

1.
25

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
42

1,
41

9.
30

2,572,282.55 2,207,863.08 364,419.47

0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
25

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
42

1,
41

9.
30

местного бюджета 0.00 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 2,572,282.55 2,207,863.08 364,419.47

1,812.36 1,555.60 256.76

1,555.60 256.76

1.
26

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
43

3,
86

4.
60

9,070,100.26 9,070,100.26

0.00 0.00

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
26

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
43

3,
86

4.
60 краевого бюджета 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00
Всего 9,070,100.26 9,070,100.26

2,346.97 2,346.97

2,346.97

1.
27

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
53

3,
82

0.
30

8,966,129.49 8,966,129.49

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
27

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

П
и

он
ер

ны
й

, 
д

. 
53

3,
82

0.
30

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 8,966,129.49 8,966,129.49

2,346.97 2,346.97

2,346.97

1.
28

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

С
ев

ер
ны

й
, 

д
. 

4

3,
68

0.
30

626,902.30 626,902.30

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
28

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

С
ев

ер
ны

й
, 

д
. 

4

3,
68

0.
30

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 626,902.30 626,902.30

170.34 170.34

170.34

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
29

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

С
ев

ер
ны

й
, 

д
. 

5

3,
63

2.
40

8,525,133.83 8,525,133.83

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 8,525,133.83 8,525,133.83

2,346.97 2,346.97

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
29

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

С
ев

ер
ны

й
, 

д
. 

5

3,
63

2.
40

2,346.97

1.
30

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

С
ев

ер
ны

й
, 

д
. 

33

2,
99

8.
20

5,433,817.75 4,663,999.92 769,817.83

0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 5,433,817.75 4,663,999.92 769,817.83

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
30

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
м

кр
. 

С
ев

ер
ны

й
, 

д
. 

33

2,
99

8.
20

1,812.36 1,555.60 256.76

1,555.60 256.76

1.
31

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

50

1,
61

2.
40

274,656.22 274,656.22

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
31

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

50

1,
61

2.
40

Всего 274,656.22 274,656.22

170.34 170.34

170.34

1.
32

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

59

37
0.

40

369,344.36 369,344.36

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
32

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

59

37
0.

40 местного бюджета 0.00 0.00
иные источники 0.00 0.00
Всего 369,344.36 369,344.36

997.15 997.15

997.15

1.
33

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

59
А

35
4.

60

1,706,299.74 1,706,299.74

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
33

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

59
А

35
4.

60

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,706,299.74 1,706,299.74

4,811.90 4,811.90

4,811.90

1.
34

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

65
А

87
3.

60

5,817,835.30 5,817,835.30

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
34

г.
 Ш

ар
ы

по
во

, 
ул

. 
Го

рь
ко

го
, 

д
. 

65
А

87
3.

60

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 5,817,835.30 5,817,835.30

6,659.61 6,659.61

6,659.61

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
35

рп
. 

Д
уб

и
ни

но
 (

г 
Ш

ар
ы

по
во

),
 у

л
. 

С
ов

ет
ск

ая
, 

д
. 

9

1,
01

0.
90

6,732,199.75 6,732,199.75

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 6,732,199.75 6,732,199.75

6,659.61 6,659.61

ср
е

д
ст

ва
со

б
ст

ве
н

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
о

во
й

по
д

д
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
35

рп
. 

Д
уб

и
ни

но
 (

г 
Ш

ар
ы

по
во

),
 у

л
. 

С
ов

ет
ск

ая
, 

д
. 

9

1,
01

0.
90

6,659.61

1.
36

И
то

го
 п

о
 с

ч
ет

у 
р

ег
и

о
н

ал
ь

н
о

го
 о

п
ер

ат
о

р
а

14
6,

73
9.

60

174,479,411.94 66,101,877.59 77,900,000.00 6,760,389.09 17,519,789.44 2,891,733.82 1,599,322.26 1,706,299.74

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Всего 174,479,411.94 66,101,877.59 77,900,000.00 6,760,389.09 17,519,789.44 2,891,733.82 1,599,322.26 1,706,299.74

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

с
р

е
д

ст
в

а
со

б
ст

в
е

н
н

и
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
е

р
ы

 ф
и

н
а

н
с

о
в

о
й

п
о

д
д

е
р

ж
ки

государственной 
корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

1.
36

И
то

го
 п

о
 с

ч
ет

у 
р

ег
и

о
н

ал
ь

н
о

го
 о

п
ер

ат
о

р
а

14
6,

73
9.

60

1,189.04 450.47 530.87 46.07 119.39 19.71 10.90 11.63

X X X X X X X X X X X

2

В
се

го
 п

о
 г

о
р

о
д

 Ш
ар

ы
п

о
в

о

14
6,

73
9.

60

174,479,411.94 66,101,877.59 77,900,000.00 6,760,389.09 17,519,789.44 2,891,733.82 1,599,322.26 1,706,299.74

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

с
р

е
д

ст
в

а
со

б
ст

в
е

н
н

и
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
е

р
ы

 ф
и

н
а

н
с

о
в

о
й

п
о

д
д

е
р

ж
ки

государственной 
корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
д

р
ес

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е,
 к

в
. 

м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

в
се

го
, 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 р

ем
о

н
та

в том числе:

р
ем

о
н

т 
кр

ы
ш

и
 

ут
еп

л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т 
ф

ун
д

ам
ен

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
п

л
у

а
та

ц
и

и
, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
то

в
ы

х 
ш

а
х

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у 

и
м

у
щ

е
с

тв
у

 в
 м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

 и
 г

о
р

я
ч

е
го

 
в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

2

В
се

го
 п

о
 г

о
р

о
д

 Ш
ар

ы
п

о
в

о

14
6,

73
9.

60 краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Всего 174,479,411.94 66,101,877.59 77,900,000.00 6,760,389.09 17,519,789.44 2,891,733.82 1,599,322.26 1,706,299.74

1,189.04 450.47 530.87 46.07 119.39 19.71 10.90 11.63

X X X X X X X X X X X

м
е

р
ы

 ф
и

н
а

н
с

о
в

о
й

п
о

д
д

е
р

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



Приложение №2 к Постановлению Администрации города Шарыпово от  16.02.2021г. № 33

Форма № 2

№ п/п Адрес многоквартирного дома

в том числе:

р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

у
те

п
л

е
н

и
е

 и
 р

е
м

о
н

т 
ф

а
са

д
а

р
е

м
о

н
т 

ф
ун

д
ам

е
н

та
 м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

эл
е

кт
р

о
сн

а
б

ж
е

н
и

я

га
зо

с
н

а
б

ж
ен

и
я

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я

в
о

д
о

о
тв

ед
е

н
и

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Шарыпово
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Шарыпово, мкр. 1-й, д. 3 5.00
1.2 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 4/1 1.00
1.3 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 4/5 1.00
1.4 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 4/6 391.40
1.5 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 4/8 249.00
1.6 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 6 4.00
1.7 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 17 4.00
1.8 г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 20 1.00
1.9 г. Шарыпово, мкр. 5-й, д. 1 3.00
1.10 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 1 1,764.00
1.11 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 2 3.00
1.12 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 8 4.00
1.13 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 10 4.00
1.14 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 13 456.00
1.15 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 15 962.00
1.16 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 17 962.00
1.17 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 17А 2,936.00 628.00
1.18 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 37 3.00
1.19 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 38 4.00
1.20 г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 44 4.00

1.21 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 3-1 1,051.10 218.30

1.22 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 19 654.30
1.23 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 26 610.00
1.24 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 27 1,051.10 218.30
1.25 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 42 1,051.10 218.30
1.26 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 43 1,055.10
1.27 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 53 1,084.70
1.28 г. Шарыпово, мкр. Северный, д. 4 792.00
1.29 г. Шарыпово, мкр. Северный, д. 5 962.00
1.30 г. Шарыпово, мкр. Северный, д. 33 1,498.00 266.00
1.31 г. Шарыпово, ул. Горького, д. 50 247.00
1.32 г. Шарыпово, ул. Горького, д. 59 12.00
1.33 г. Шарыпово, ул. Горького, д. 59А 326.10
1.34 г. Шарыпово, ул. Горького, д. 65А 758.30

1.35 902.00

7,731.80 41.00 2,481.00 7,587.30 1,548.90 1,649.00 326.10

Всего по город Шарыпово 7,731.80 41.00 2,481.00 7,587.30 1,548.90 1,649.00 326.10

Приложение №6 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 04.05.2017г. №82 (в редакции от 01.09.2017г. №161, от 28.12.2017г. №302, 
от 03.05.2018г. №110, от 23.05.2018г. №136, от 19.12.2018г. №344, от 04.02.2019г. №11, от 04.10.2019г. №198, от 15.05.2020г. №100)

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в 
краткосрочный план на 2019 год

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного 
дома

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 
о

б
о

р
уд

о
в

ан
и

я
, 

п
р

и
зн

а
н

н
о

го
 н

еп
р

и
го

д
н

ы
м

 
д

л
я

 э
кс

п
л

уа
та

ц
и

и
, р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

то
в

ы
х

 ш
ах

т ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и регулирования 

потребления ресурсов)

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

 к
 о

б
щ

е
м

у 
и

м
у

щ
е

с
тв

у 
в

 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
м

 д
о

м
е

те
п

л
о

сн
аб

ж
е

н
и

я
 и

 г
о

р
я

ч
ег

о
 

в
о

д
о

сн
а

б
ж

е
н

и
я

рп. Дубинино (г Шарыпово), ул. 
Советская, д. 9

Итого по счету регионального 
оператора


